
     
МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 16 марта 2012 года N 102
 

Об утверждении Порядка ведения реестра лиц, аттестованных на право подготовки
заключений экспертизы проектной документации и (или) экспертизы результатов

инженерных изысканий

В соответствии с частью 5 статьи 17 Федерального закона от 28 ноября 2011 года N 337-ФЗ "О внесении
изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 49, ст.7015)

приказываю:
1. Утвердить Порядок ведения реестра лиц, аттестованных на право подготовки заключений экспертизы

проектной документации и (или) экспертизы результатов инженерных изысканий согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Департаменту строительства не позднее 10 дней со дня подписания направить настоящий приказ на
государственную регистрацию в Министерство юстиции Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра регионального
развития Российской Федерации В.А.Токарева.

И.о. Министра
В.Токарев

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
28 апреля 2012 года,
регистрационный N 24029

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства
регионального развития
Российской Федерации

от 16 марта 2012 года N 102
     

Порядок ведения реестра лиц, аттестованных на право подготовки заключений экспертизы
проектной документации и (или) экспертизы результатов инженерных изысканий

1. Настоящий Порядок устанавливает правила ведения реестра лиц, аттестованных на право подготовки
заключений экспертизы проектной документации и (или) экспертизы результатов инженерных изысканий (далее -
Реестр), в том числе требования к его формированию и ведению.

2. Реестр ведется уполномоченным структурным подразделением Министерства регионального развития
Российской Федерации, осуществляющим функции по аттестации (переаттестации) лиц на право подготовки
заключений экспертизы проектной документации и (или) экспертизы результатов инженерных изысканий.

Об утверждении Порядка ведения реестра лиц, аттестованных на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и
(или) экспертизы результатов инженерных изысканий
Приказ Минрегиона России от 16.03.2012 N 102

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



3. Реестр содержит следующие сведения:

1) фамилия, имя, отчество физического лица, которому выдан квалификационный аттестат на право
подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) экспертизы результатов инженерных
изысканий;

2) номер квалификационного аттестата на право подготовки заключений экспертизы проектной документации
и (или) экспертизы результатов инженерных изысканий;

3) дата выдачи и дата окончания срока действия квалификационного аттестата на право подготовки
заключений экспертизы проектной документации и (или) экспертизы результатов инженерных изысканий;

4) направления деятельности эксперта, по которым он может осуществлять подготовку заключений
экспертизы проектной документации и (или) экспертизы результатов инженерных изысканий;

5) отметка об аннулировании, приостановлении, выдаче дубликата квалификационного аттестата на право
подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) экспертизы результатов инженерных
изысканий (в случае принятия Министерством регионального развития Российской Федерации соответствующего
решения).

4. Сведения в Реестре располагаются под порядковыми номерами, обозначаемыми арабскими цифрами.

5. Реестр ведется в электронном виде.

6. Внесение в Реестр сведений, предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка, осуществляется не
позднее одного дня со дня выдачи, аннулирования, продления срока действия квалификационного аттестата.

7. Удаление или редактирование внесенных сведений не допускается, за исключением редактирования
записей в случае обнаружения в них технических ошибок.

8. Сведения, содержащиеся в Реестре, размещаются на официальном сайте Министерства регионального
развития Российской Федерации в сети "Интернет" и доступны для ознакомления без взимания платы.

Электронный текст документа
подготовлен ЗАО "Кодекс" и сверен по:
Российская газета, 
N 106, 12.05.2012

Об утверждении Порядка ведения реестра лиц, аттестованных на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и
(или) экспертизы результатов инженерных изысканий
Приказ Минрегиона России от 16.03.2012 N 102

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет


